

**Dansk ErhvervsFinansiering A/S**  
**CVR-nr. 29 63 84 11**

**Årsrapport for 2019**

Årsregnskabet er fremlagt og  
godkendt på selskabets gene-  
ralforsamling den 12. februar  
2020



Dirigent Ivan Sløk

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Selskabsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019	8
Balance pr. 31. december 2019	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

## **Selskabsoplysninger**

### **Selskab**

Dansk ErhvervsFinansiering A/S  
Bredgade 95  
5560 Aarup  
CVR-nr. 29 63 84 11  
Hjemstedskommune: Assens

Telefon 63 45 63 60  
Internet [www.danskerhvervsfinansiering.dk](http://www.danskerhvervsfinansiering.dk)  
E-mail [info@danskerhvervsfinansiering.dk](mailto:info@danskerhvervsfinansiering.dk)

### **Direktion**

Tommy Lund Svendsen

### **Bestyrelse**

Ivan Sløk, formand  
Peter Schak Larsen  
Claus Moltrup

### **Ejer**

Totalbanken A/S  
Bredgade 95  
5560 Aarup

### **Revision**

Deloitte  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
2300 København S

## **Ledelsesberetning**

### **Hovedaktivitet**

Dansk ErhvervsFinansiering A/S (DEF) er et leasingselskab, som ejes 100% af Totalbanken A/S.

DEF har som formål og hovedaktivitet at drive leasingvirksomhed samt virksomhed, der må anses for accessorisk hertil.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabet har i regnskabsåret opnået et driftsmæssigt overskud på 11.878.766 kr. Resultatet før skat på kr. 4.179.558 er lidt under de budgetterede forventninger.

Resultatet betegnes som tilfredsstillende.

Ledelsen forventer et positivt resultat for 2020.

Efter realisering af årets overskud på 11.878.766 kr. udgør selskabets egenkapital 20.231.193 kr. pr. 31. december 2019.

### **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Nettoomsætning		20.937.101	17.349.583
Andre driftsindtægter		1.695.809	825.829
Eksterne omkostninger		-174.498	-309.992
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>22.458.412</b>	<b>17.865.421</b>
Personaleomkostninger		-6.030.290	-5.528.176
Af- og nedskrivninger		-760.646	-1.034.165
Andre driftsomkostninger		-4.839.595	-2.314.044
Finansielle indtægter		0	0
Finansielle omkostninger	1	-6.648.324	-5.340.172
<b>Resultat før skat</b>		<b>4.179.558</b>	<b>3.648.864</b>
Skat af årets resultat	2	7.699.208	2.302.548
<b>Årets resultat</b>		<b>11.878.766</b>	<b>5.951.412</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført til næste år		11.878.766	5.951.412

## Balance pr. 31. december 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Immaterielle aktiver		112.781	18.941
Immaterielle aktiver under opførelse		774.507	446.753
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	3	<b>887.288</b>	<b>465.694</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.891.453	2.841.989
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b>1.891.453</b>	<b>2.841.989</b>
Udskudt skat	5	9.845.402	2.302.548
Andre tilgodehavender	6	571.894.702	508.633.329
<b>Finansielle aktiver</b>		<b>581.740.104</b>	<b>508.633.329</b>
<b>Langfristede aktiver</b>		<b>584.518.845</b>	<b>511.941.012</b>
Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser		2.264.865	2.072.146
Andre tilgodehavender		81.650	3.325.688
Periodeafgrænsningsposter		837.316	1.037.079
<b>Tilgodehavender</b>		<b>3.183.830</b>	<b>8.737.461</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Kortfristede aktiver</b>		<b>3.183.830</b>	<b>8.737.641</b>
<b>Aktiver</b>		<b>587.702.675</b>	<b>520.678.473</b>

## Balance pr. 31. december 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Aktiekapital		5.000.000	5.000.000
Overkurs		15.134	15.134
Overført resultat		15.216.059	3.337.293
<b>Egenkapital</b>		<b>20.231.193</b>	<b>8.352.427</b>
Ansvarlig lånekapital		5.000.000	5.000.000
Anden gæld		46.965.918	35.196.411
<b>Langfristede forpligtelser</b>	7	<b>51.965.918</b>	<b>40.196.411</b>
Gæld til tilknyttet virksomhed		476.168.483	466.416.697
Gæld til kreditinstitutter	7	29.992.310	0
Leverandørgæld		80.790	61.966
Periodeafgrænsningsposter		3.362.800	2.049.540
Anden gæld	7	5.901.182	3.601.432
<b>Kortfristede forpligtelser</b>		<b>515.505.565</b>	<b>472.129.635</b>
<b>Forpligtelser</b>		<b>567.471.483</b>	<b>512.326.046</b>
<b>Passiver</b>		<b>587.702.675</b>	<b>520.678.473</b>
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Anvendt regnskabspraksis	9		

## Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overkurs	Overført resultat	I alt
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Egenkapital 01.01	5.000.000	15.134	3.262.620	8.277.754
Regulering egenkapital primo	0	0	74.673	74.673
Årets resultat	0	0	11.878.766	11.878.766
<b>Egenkapital 31.12</b>	<b>5.000.000</b>	<b>15.134</b>	<b>15.216.059</b>	<b>20.231.193</b>
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>

## Noter

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gennemsnitligt antal medarbejdere	8	7
<b>1. Finansielle omkostninger</b>		
Renteudgifter, nærtstående	6.133.810	5.116.792
Renteudgifter	514.513	223.200
	<b>6.648.324</b>	<b>5.340.172</b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets skattepligtige indkomst	0	0
Ændring af udskudt skat	7.351.270	2.302.548
Regulering vedrørende tidligere års skat	347.938	0
	<b>7.699.208</b>	<b>2.302.548</b>

## Noter

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
<b>Immaterielle aktiver</b>		
Kostpris 01.01	63.245	63.245
Tilgang	114.955	0
Afgang	0	0
<b>Kostpris 31.12</b>	<b>178.200</b>	<b>63.245</b>
Afskrivninger 01.01	-44.304	-32.686
Afskrivninger vedr. årets afgang	0	0
Afskrivninger i året	-21.116	-11.618
<b>Afskrivninger 31.12</b>	<b>-65.420</b>	<b>-44.304</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31.12</b>	<b>112.781</b>	<b>18.941</b>
<b>Immaterielle aktiver under opførelse</b>		
Kostpris 01.01	446.753	0
Tilgang	327.754	446.753
Afgang	0	0
<b>Kostpris 31.12</b>	<b>774.507</b>	<b>446.753</b>
Afskrivninger 01.01	0	0
Afskrivninger vedr. årets afgang	0	0
Afskrivninger i året	0	0
<b>Afskrivninger 31.12</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31.12</b>	<b>774.507</b>	<b>446.753</b>

## Noter

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>		
<b>Andre anlæg og inventar</b>		
Kostpris 01.01	2.507.019	2.378.321
Tilgang	517.008	1.075.080
Afgang	<u>-312.970</u>	<u>-946.381</u>
<b>Kostpris 31.12</b>	<b><u>2.711.057</u></b>	<b><u>2.507.019</u></b>
Afskrivninger 01.01	-1.384.623	-1.425.647
Afskrivninger vedr. årets afgang	202.464	390.643
Afskrivninger i året	<u>-336.315</u>	<u>-349.619</u>
<b>Afskrivninger 31.12</b>	<b><u>-1.518.474</u></b>	<b><u>-1.384.623</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31.12</b>	<b><u>1.192.584</u></b>	<b><u>1.122.396</u></b>
Heraf leasede aktiver	<u>851.761</u>	<u>1.035.060</u>
<b>Operationelle leasingaktiver</b>		
Kostpris 01.01	3.794.366	4.204.086
Tilgang	0	0
Afgang	<u>-1.983.380</u>	<u>-409.720</u>
<b>Kostpris 31.12</b>	<b><u>1.810.986</u></b>	<b><u>3.794.366</u></b>
Afskrivninger 01.01	-2.074.774	-1.703.566
Afskrivninger vedr. årets afgang	1.396.211	301.720
Afskrivninger i året	<u>-433.554</u>	<u>-672.928</u>
<b>Afskrivninger 31.12</b>	<b><u>-1.112.117</u></b>	<b><u>-2.074.774</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31.12</b>	<b><u>698.869</u></b>	<b><u>1.719.592</u></b>

## Noter

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>5. Udskudt skat</b>		
Udskudt skat primo	2.302.548	0
Regulering udskudt skat	7.542.854	2.302.548
	<b><u>9.845.402</u></b>	<b><u>2.302.548</u></b>

Udskudt skatteaktiv vedrører hovedsageligt forskelsværdi på udlån.

## 6. Andre tilgodehavender (finansielle aktiver)

### Samlet udlån fordelt efter restløbetid

Inden for 1 år	11.398.232	6.732.353
Mellem 1 og 5 år	401.630.273	317.024.771
Over 5 år	158.866.197	184.876.204
	<b><u>571.894.702</u></b>	<b><u>508.633.329</u></b>

Finansielle aktiver vedrører udlån.



## Noter

### 7. Langfristede forpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede forpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede forpligtelser.

Forpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

#### Ansvarlig lånekapital

Over 5 år	5.000.000	5.000.000
Langfristet del	<u>5.000.000</u>	<u>5.000.000</u>

#### Kreditinstitutter

Inden for 1 år	29.992.310	0
Kortfristet del	<u>29.992.310</u>	<u>0</u>

#### Anden gæld

Over 1 år og til og med 5 år	34.962.692	24.916.596
Over 5 år	12.003.226	10.279.815
Langfristet del	46.965.918	35.196.411
Inden for 1 år	5.901.182	3.601.432
	<u>52.867.100</u>	<u>38.797.843</u>

Anden gæld vedrører hovedsageligt deposita indbetalt af leasingtagere.

### 7. Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejeaftale om kontorlejemål. Aftalen kan opsiges med 3 måneders varsel. Huslejen i opsigelsesperioden kan opgøres til TDKK 28.

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Totalbanken A/S, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen.

## Noter

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabets finansiering er hovedsageligt stillet af moderselskabet Totalbanken A/S. Selskabets fortsatte drift er betinget af, at finansieringsfaciliteterne kan opretholdes.

### 9. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte bestemmelser fra regnskabsklasse C. Årsrapporten er aflagt i DKK.

#### Rettelse af fejl vedrørende tidligere regnskabsår

Der er foretaget reklassifikation mellem udvalgte materielle og immaterielle anlægsaktiver med tilbagevirkende kraft fra regnskabsåret 2018. Ændringen har forøget årets resultat for 2018 med kr. 74.673 og dermed forøget egenkapital primo 2019 tilsvarende.

#### Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det som følge af en tidligere begivenhed er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når selskabet som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Måling efter første indregning sker som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter, i takt med at de indtjenes, mens omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.
